
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.432  69Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Abaetetuba no período de 29/06 à 03/07/2023, a fim 
de acompanhar as equipes de fiscalização de trânsito no desenvolvimento 
de suas atividades durante a Operação Verão 2023.

nome matricula
Lívia Mariha Valéria Souza da Silva 57200240/1

Sílvio Martins Borges 54189194/2
Francimeire Salviano Campos 5888838/5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1742/2023-DAF/cgp, de 31/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2107924;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para São Paulo/SP no período de 24 à 26/05/2023, a fim de participar do 
evento denominado “VII Encontro do Grupo de Trabalho de Tecnologia da 
ABDER”, dentre outras atividades relacionadas a área de trânsito.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1747/2023-DAF/cgp, de 31/05/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000081;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Tailândia – 12/06 à 25/06/2023, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional em 
especial para acompanhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de 
veículos de carga na balança localizada naquele município conforme ofício 
no 681/2019 – GAB/SETRAN. Com Pernoite.

nome matricula
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1750/2023-DAF/cgp, de 31/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000125;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 27/07 à 31/07/2023, a fim 
de acompanhar as equipes de fiscalização de trânsito no desenvolvimento 
de suas atividades durante a Operação Verão 2023

nome matricula
Jucirene Silva de Araújo 55585884/2

Francimeire Salviano Campos 5888838/5
Lívia Mariha Valéria Souza da Silva 57200240/1

Sílvio Martins Borges 54189194/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1751/2023-DAF/cgp, de 31/05/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000073;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (4 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Isabel do Pará – 19/06 à 23/06/2023, a fim de 
executar atividades em Educação para o Trânsito no âmbito do Programa 
Escolas Em Trânsito: Caminhando para a Cidadania, seguindo a Resolução 
CONTRAN N°980 de 23 de setembro de 2022.

nome matricula
Edilssa Carla Dias Lopes 57192001/2

Nayane Mendes da Silva Maues 5965217/1
Wesley Monteiro de Oliveira 5965213/1

Thiago vieira brito 5903907/2
Sílvio Martins Borges 54189194/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1752/2023-DAF/cgp, de 31/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000194;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 14/06 à 25/06/2023, com 
a finalidade de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio 
administrativo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Alice Alves da Costa 3268217/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1753/2023-DAF/cgp, de 31/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000121;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Bargança no período de 06/07 à 10/07/2023, a fim de 
acompanhar as equipes de fiscalização de trânsito no desenvolvimento de 
suas atividades durante a Operação Verão 2023.

nome matricula
Jucirene Silva de Araújo 55585884/2

Francimeire Salviano Campos 5888838/5
Lívia Mariha Valéria Souza da Silva 57200240/1

Sílvio Martins Borges 54189194/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1754/2023-DAF/cgp, de 31/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000124;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 20/07 à 24/07/2023, a fim 
de acompanhar as equipes de fiscalização de trânsito no desenvolvimento 
de suas atividades durante a Operação Verão 2023.

nome matricula
Jucirene Silva de Araújo 55585884/2

Francimeire Salviano Campos 5888838/5
Lívia Mariha Valéria Souza da Silva 57200240/1

Sílvio Martins Borges 54189194/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1762/2023-DAF/cgp, de 01/06/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000140;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Dom Eliseu – 13/06 à 15/06/2023, Rondon 
do Pará – 16/06 à 19/06/2023, Marabá – 20/06 à 22/06/2023, Itupiranga/
Belém – 23/06 à 27/06/2023, a fim de realizar fiscalização referente ao 
contrato 048/2022 Empresa Kapa, quanto a limpeza e conservação predial 
na Ciretrans dos referidos municípios.

nome matricula
Diva Maria do Rosário Ferreira 105643/2

Valdeângela Carvalho Vasconcelos Paiva 57195472/1
Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1784/2023-DAF/cgp, de 02/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000165;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marabá no período de 18/06 à 08/07/2023, a fim de 
realizar atendimento de retaguarda de habilitação.

nome matricula
Maria da Graça Carvalho de Albuquerque 3263487/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


